
 
 
 

Работилници за Креативна Европа (Култура и МЕДИА) 
  

„Соработувај, креирај, додај вредност“ 
 

11 март 2026, Скопје 
 

                                                                                            

 
 
СЕСИЈА 1 – ВОВЕДНИ ПРЕЗЕНТАЦИИ  
Место: НУ Музеј на македонската борба за самостојност 
 
 
09:30 – 10:00  Регистрација на учесниците 
 
10:00 – 10:20 Вовед во програмата Креативна Европа  (структура, приоритети, резултати) 

• Билјана Прентоска и Владимир Стојчевски, Канцеларија на Креативна Европа, РС 
Македонија 

• Габор Мондик и Адам Пастернак, Канцеларија на Креативна Европа, Унгарија 
 

10:20 – 10:50 Европски престолнини на културата (ЕПК) – европски екосистем за соработка 
• Лазе Трипков, член на координативното тело – ЕПК Скопје 2028 
• Мондик Габор, Канцеларија на Креативна Европа, Унгарија –Проекти за соработка (ЕПК 

Веспрем 2023) 
• Огнен Стојаноски, Пасворд продукција, Скопје – Проект MOCT, Мост за Балканот 
 

10:50 – 11:05 Клучни елементи за успешен европски проект (Култура и МЕДИА) 
• Канцеларии на Креативна Европа на РС Македонија и на Унгарија 

 
11:05 – 11:15        Прашања и одговори 
 
11:15 – 12:00 Закуска и вмрежување 
 
 
СЕСИЈА 2 – ПАРАЛЕЛНИ РАБОТИЛНИЦИ 
 
Работилница за „Култура“: Подготовка на успешен европски проект за соработка 
Место:  НУ Музеј на македонската борба за самостојност 
 
12:00 – 12:30 Приоритети, цели и критериуми на повикот  

• Билјана Прентоска, Канцеларија на Креативна Европа, РС Македонија 
12:30 – 13:15  E- aпликација и буџет  

• Мондик Габор, Канцеларија на Креативна Европа, Унгарија 



13:15 – 13:30  Проект за соработка: „Балкан во движење – регионална платформа за  
  современ танц“    

• Матеа Мијановиќ, Интерарт културен центар – Скопје 
13:30 – 13:45  Проект за соработка: „Пренесувајќи класика: Звучни мостови“ 

• Кирил Ѓозев, УМПАКИ – Скопје 
13:45 – 14:45      Работа во групи 

Групи А/Б/B/: Развој на предлог-проекти поврзани со приоритетите на повикот 
 
Работилница за „MEДИА“: Поддршка на мини слејт и проекти за европски мрежи на фестивали 
Место: НУ Археолошки музеј 
 
12:00 – 12:30 Приоритети, цели и критериуми на повиците  

• Адам Пастернак, Канцеларија на Креативна Европа, Унгарија 
12:30 – 13:15 E-aпликации, буџет  

• Владимир Стојчевски, Канцеларија на Креативна Европа, РС Македонија 
13:15 – 13:30 Проект: „Мрежа на фестивали од регионот АДРИА“  

• Катерина Габунија, ИФФК „Браќа Манаки“ 
13:30 – 13:45       Проект: „Мини слејт“  

• Сања Арсовска, OXO-продукција 
13:45 – 14:45 Работа во групи 

• Група А: Развој на предлог-проект за мини слејт  
• Групи Б/В: Развој на предлог-проект за европски филмски фестивали  

 
СЕСИЈА 3 – ЗАЕДНИЧКA МЕЃУСЕКТОРСКА РАБОТИЛНИЦА (КУЛТУРА И МЕДИА) 
Meсто: НУ Музеј на македонската борба за самостојност 
 
14:45 - 15:15 Кафе-пауза  
 
15:15 – 15:45 Кратки презентации од групите „Култура“ и „МЕДИА“  
 
15:45 – 16:15 Интерактивна дискусија со фокус-прашања 
 
16:15 – 16:30 Заклучоци 


